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Tegning på forside: Helga Simonsen

Har man brug for at tale med præsten, eller ken-
der man nogen, der har brug for et besøg, kan 
man henvende sig til Karen Marianne Kristensen.  
Præsten har tavshedspligt.

Hvad er en valgmenighed?
En valgmenighed står indenfor Folkekirkens  
rammer og er en del af den Danske Folkekirke. 
En valgmenighed består af medlemmer på tværs af 
sognegrænser.

Loven om valgmenigheden fra 1868, gør det mu-
ligt, at hvis mere end 50 medlemmer fra Folkekir-
ken slutter sig sammen om at bære ansvaret for 
udgifter til egen præst og kirke, kan man danne 
menighed indenfor Folkekirken.

Menigheden har udstrakt selvstyre og frihed til at 
forvalte sit liv i menigheden. Det kommer især til 
udtryk ved præsteansættelse og økonomi.

Valgmenighedens medlemmer er fritaget fra den 
kommunale kirkeskat. Man betaler et lignende 
bidrag direkte til Valgmenigheden, som så er fra-
dragsberettiget.

Valgmenighedens anliggender varetages af en be-
styrelse, der hvert år vælges på en generalforsam-
ling.

Vil man vide mere, eller man ønsker at melde sig 
ind, kan man kontakte valgmenighedspræsten eller 
et medlem af bestyrelsen.

Man er også velkommen til at deltage i gudstjeneste 
og aktiviteter uden at være medlem.

Hvem er vi?
Norddjurslands Valgmenighed er en Grundtvigsk 
Valgmenighed, som er dannet for 62 år siden i 1948. 
Menigheden består af ca. 600 medlemmer, der for 
de flestes vedkommende er bosatte på Norddjurs-
land. Menighedens præst har til huse i den gamle 
skole i Vivild, hvor skolestuen danner ramme om 
menighedens møder, samt konfirmandundervis-
ningen. Menigheden ”lejer” sig ind i Vivild og Vejlby 
Kirker til gudstjenester.

For Grundtvig er centrum i al kristen menighedsliv 
fællesskabet i dåb og nadver. Derfor fejres der hver 
søndag gudstjeneste på skift i henholdsvis Vivild og 
Vejlby Kirker.

Menigheden er en levende og aktiv menighed, som 
er samlet omkring det grundtvigske syn på frihed, 
ånd og liv. Man samles i menigheden om foredrag 
og studieture, sangaftener, fortælling og studie-
kredse, for sammen at forstå og nytolke den verden 
vi lever i. Alt sammen på baggrund af, og med guds-
tjenesten som klangbund.
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Formandens HJØRNE
I skrivende stund har vi ifølge kalenderen midvinter. Det betyder at vi må have brugt ½ af de forråd vi samlede 
i forrige sommer og efterår. Slår det til resten af vinteren? Det må tiden vise, men lige nu længes vi efter et 
tidligt forår.

Kirkeåret, der startede med advent er godt begyndt. Snart har vi Påske, Kr. Himmelfartsdag og Pinsen følger. 
Alle de gode traditioner, der følger heraf, må vi skønne på. Det er den kristne tros historie, og den skal vi 
værne om.

Hen over foråret og begyndelsen på sommeren, vil der i lighed med tidligere år være de samme faste arran-
gementer. Med en undtagelse, nemlig at udflugten Kr. Himmelfart udgår, da den ligger umiddelbart op ad 
Grundlovsmødet. Se nærmere i bladet.

På foreningsområdet har vi travlt med arrangementer, og sidst i marts afholdes generalforsamlingen. Husk at 
møde op og deltag i debat om vores fremtidige virke.

Jens Anker Boelsmand

Præstens replik:

”Tilbage til rødderne”
Januar og februar var i gamle dage på landet stilhe-
dens og eftertænksomhedens tid. ”Dagene længes og 
vinteren strænges”. ”Kyndelmisse slår sin knude”. Ly-
set brydes med mørket om at få overtaget. I min barn-
dom ryddede man op i staldene i hjørnerne. Der var 
tid til det. Selv de korte stykker selvbindergarn blev 
snoet til fine bundter, der hang til senere brug. Der 
skulle ryddes ud og op inden foråret til en ny start. 

Engang imellem er det nødvendigt at ” gå i sig selv” 
for at se på, hvorfor man nu egentlig er der, hvor man 
befinder sig i sit liv. Sådan kan det også være med det, 
at være menighed. Hvorfor er det nu lige, at vi er her 
som menighed på dette sted. Cirkusartisten ”Persille” 
giver noget af svaret i det nedenstående indlæg fra et 
gammelt interview.

Mere af svaret mødte jeg, da jeg i januar holdt ”som-
merferie” og tog til Damaskus i Syrien. Med ét boede 
jeg på det overdådigt udsmykkede ”røde rum” fra det 
14. århundrede på det Danske Institut 50 meter fra den 
”Den Lige Gade”. – Den gade hører man om i ”Apost-
lenes Gerninger” i det Nye Testamente. Der en den 
gade, Paulus blændet blev ført til, da han på jagt efter 
kristne i Damaskus, bliver smidt af sin hest af et lys ef-
terfulgt af Jesu stemme, der lyder: ”Hvorfor forfølger 
du mig”. ”Hvem er du, Herre?”, spørger en chokeret 

og blind Paulus. I Damaskus fik han svaret på det flade 
tag hos den kristne Ananias, og blev i ordets forstand 
seende igen. Nu på en anden måde, som nyomvendt 
og kristen. Paulus fik da den opgave af Jesu selv til 
at blive hedninge-apostel, at bringe kristendommen 
ud til hedningene, til ” hele verden”. Han blev firet 
ud over muren i Damaskus i en kurv for at undslippe 
kristendomsforfølgelser, og rejste Lilleasien tynd og 
dannede menigheder, ja kom helt til Rom.

Paulus’ rejser kan man selv læse videre om i Apost-
lenes Gerninger. De er spændende, næsten som en 
cirkusartists beretninger. Trods skibbrud og tæsk og 
sult og sygdom og fangenskab, skønt udmattelse og 
siden hen henrettelse, var det ham Paulus, der bragte 
tanken om at danne menighed helt hertil. De nye me-
nigheder kaldte sig kristne efter Mesteren selv, den 
Mester, der havde kaldt Paulus med en styrke, så at 
han faldt af hesten med et brag. Fra de første kristne 
hus-menigheder Paulus dannede i Korinth og Efesos 
og Rom, går der en lige linie op til os i dag. – I ”Den 
Lige Gade”, som i dag er krydderihandlernes gade, 
var jeg med ét tilbage til rødderne. Det var her, det 
begyndte, med menighederne. Der, tilbage ved rød-
derne, kan man hente megen inspiration og indsigt 
i, hvordan det nu var det begyndte; – om ansvar for 
hinanden og om Åndsfrihed; – og om hvorfor vi i vores 
valgmenighed nu lige er her, hvor vi nu er. 

Karen Marianne Kristensen
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Tanker til tiden

Her på opfordring et lille uddrag af artikel i Roug-
søposten september 2010 om den legendariske ”Per-
sille”, som egentlig hed Knud Nielsen. ”Persille” gik 
på valsen, men blev manegeklovn i det gamle cirkus 
”Alaska”. Da han endelig slår sig ned efter at have set 
det meste af Europa sammen med cirkus, bliver han 
af Randers Dagblad interviewet om, hvorfor han har 
slået sig ned i Allingåbro. Han svarer:
”To ting. At jeg herfra kan komme i kontakt med en 
masse mennesker ved at køre i oplandet og handle. Og 
så valgmenigheden. Jeg er ivrig valgmenighedsmand 

og møder op til hvert møde. Desuden interesserer jeg 
mig meget for fodbold, og det er med sorg at jeg ser, 
hvor dårligt det går her i byen. Det har resulteret i, at 
min egen dreng er blevet meldt ind i Randers Freja. 
Jeg håber, han bliver ligeså god som Frejas centerfor-
ward Leo Jensen, der jo også har spillet i Allingåbro.
Men jeg er især glad for valgmenigheden. Her kan vi 
mødes, rig eller fattig. Ingen spørger, hvor meget man 
tjener, eller hvor meget man skal betale i skat. Her er 
vi alle lige uanset indtægt.
Og her siger vi du til hinanden. Ligesom de også alle 
sammen kalder mig ”Persille” ”.

Højskoleaften

Tirsdag den 01. marts kl. 19.30
i præsteboligen.
”Hvid høvding i Afrika”
I 1994 blev Kurt Frandsen indviet som hvid høvding 
for udvikling blandt akwamuerne, en stamme, som vi 
købte slaver af, da Danmark havde forter på Vestafri-
kas kyst, Guldkysten.

I juli 2009 inviterede præsidenten hele Kurt Frand-
sens familie til at besøge Ghana for at blive optaget 
som medlemmer af Oyoko-stammen. Kurt Frandsen 
vil sammen med sønnen Torben Stampe og dennes fa-
milie (bosat i Vivild) fortælle om deres oplevelser der.

Billeder vil illustrere fortællingerne om dette at være 
hvid høvding. Indtil da kan man på forhånd læse om 
akwamuerne på www.akwamy.dk.

Vel mødt til alle.

Nyt fra Valgmenighedens kor !
Alle er velkomne til at synge med i koret, der ikke har faste øveaftener, men 
øver op til nogle udvalgte gudstjenester i løbet af året.
Vi mødes 1-2 gange før samt på selve dagen i kirken.
Vi vil meget gerne have flere korsangere med i flok-
ken – så mød endelig op. Alle kan være med.
Frem til sommerferien medvirker koret ved forårs- 
og frihedsgudstjenesten søndag d. 8. maj kl. 19.30 

samt ved gudstjenesten grundslovsdag d. 5. juni  
kl. 14.00.
Øvetidspunkterne er tirsdag d. 3. maj kl. 19-21 samt 
tirsdag d. 24. maj kl. 19-21, begge gange i konfir-
mandstuen.

Spiller du på f.eks. tværfløjte, guitar (akustisk eller 
klassisk), violin, trommer, bas eller lignende – og 
kunne du tænke dig at spille sammen med andre 
i kirkemusisk sammenhæng (såvel rytmisk som 
klassisk), hører vi gerne fra dig. 

Henvendelse til Karen Marianne (86486003) eller 
Klaus (86480868).

Kirkemusikere søges !
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Kunstnernes  
forårsudstilling 2011

Ved en højskoleeftermiddag den 24. februar holdtes 
i Valgmenigheden den første ”kunstnernes forårsud-
stilling” ved en festlig fernisering i Valgmenighedens 
konfirmandlokale med kunstnerne Helga Simonsen 
og Ane Fur Øhrberg.
Helga Simonsen er uddannet på Randers kunstskole i 
1991, og modtog senere undervisning ved Aage Arbjerg 
og Inge Rasmussen. 
Hun er medlem af 
kunstnergruppen 
”Markant” som har 
værksted i Randers. 
Billedudtrykket er 
forskelligt i form 
og farveholdning; 
træer og landska-
ber, en blanding 
af naturalisme og 
abstrakt, symboliserer mennesker i det ydre og i det 

indre. Helga Simonsen har i adskillige år haft udstil-
linger rundt om på Djursland og i Århus og i Hellig-
åndshuset i Randers. Den sidste udstilling holdt hun 
sammen med datteren Ane Fur Øhrberg, der ønsker 
at lade billederne tale for sig selv. Om dem siger hun 
dog, at hendes billeder ofte omhandler ordspil, eller 
et kritisk syn på omverdenen, men altid med et strejf 
af humor. Med hvert billede ønsker hun at fortælle en 
selvstændig historie. Et tilbagevendende motiv i bille-
derne er mennesket som abe, som ofte er ufri, bundet 
og utilpasset i verden.
Udstillingen forbliver indtil engang efter påske.  
Her efter vender konfirmandstuen tilbage til ”sig selv”.

Litteraturkreds

Nogle har spurgt, om man godt kan komme til en 
litteraturaften, selvom man ikke har nået at læse bo-
gen. Svaret er, det kan man selvfølgelig. Man har ikke 
mødepligt. Man kan deltage i det omfang, man synes. 
Man forbereder sig sådan, som man nu synes. Nogle 
læser ikke, men låner bøgerne som lydbøger på bib-
lioteket.
Sidste litteraturkreds her i vinterhalvåret falder:

Torsdag den 17. marts kl. 19.30 i præsteboligen
Mikhail Bulgakov
”Mesteren og Margarita”
Gyldendal

Mikhail Bulgakov levede fra 1892-1940 og var rus-
sisk dramatiker. Hans bøger var så kontroversielle og 
systemkritiske at dette hovedværk, som vi skal læse, 
først blev udgivet delvist i 1966 og i sin fulde længde i 
slutningen af 1980’erne.

Sidste år blev ”Mesteren og Margarita” opført på Århus 
Teater, i en meget flot opsætning.

Den røde tråd gennem bogen er sætningen trykt på 
forsiden: ”Manuskripter kan ikke brændes”.

Kom og læs med! Forslag til nye bøger, der skal læses 
næste sæson, modtages gerne.

Sangaftener

Højskolesangbogsmaraton fortsætter 
19.30-21.45
Vi indleder nu slutspurten på vores Højskolesang-
bogs-maraton. Også her mod slutningen synger vi 
os igennem de fleste sange, og hører samtidig om 
såvel de nye som gamle sange, der er kommet med 
i den nye Højskolesangbog. Man kan forberede sig, 
hvis man vil det, med ”Sanghåndbogen – sangene i 
Højskolesangbogens 18. udgave”, med kommen-
tarer til Højskolesangene. Man kan også gå ind på  
www.højskolesangbogen.dk. Sangaftenerne holdes en 
gang om måneden mellem 19.30 og 21.45.

Torsdag den 10. marts. Vi synger fra nr. 510-540 ved 
Benedicte Hammer Præstholm. Klaus Bjerg sidder 
ved klaveret.

Tirsdag den 05 .april. Vi synger fra nr. 540-572. Jens 
Anker Boelsmand indleder. Klaus Bjerg sidder ved  
klaveret. Da vi her er kommet i mål, gør vi lidt ekstra 
ud af aftenens traktement.

Selvom vi med sæsonens sidste sangaften er kommet 
helt i mål på vores langstrakte sang-maraton, slutter 
sangen fra Højskolesangbogen ikke i Valgmenighe-
den. Den vil altid lyde, vær blot rolig! Vi fortsætter 
sangaftener i efteråret under nye former. Man er altid 
velkommen til at komme at synge med.
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Eftermiddagshøjskole

Tirsdag den 22. marts kl. 15.00-17.00.
”Dage i Damaskus” 
Højskoleeftermiddagene slutter i år af med at Karen 
Marianne Kristensen, fortæller om sin rejse til ”kris-
tendommens vugge”, Damaskus i Syrien i januar må-
ned. Det bliver til syns – og lyd og duftindtryk med 
smagsprøver fra vinblade i svøb til humus med brændt 
nybagt brød. Tyrkisk kaffe og søde tyrkiske kager, skal 
vi nu også få. Vi skal være med på de steder Paulus 
blev omvendt. Vi skal med i moskeerne. Og vi skal 
langt ud i ørkenen på toppen af et munkebjerg.

”Kulturkredsen”
Vokal-koret ”Basix”

synger på Efterskolen torsdag den  
24. marts kl. 19.30.
I samarbejde med Efterskolen har vi fået det kendte 
vokalkor ”Basix” til at komme forbi i Vivild for at 
give koncert på Efterskolen. Vi ser frem til at høre de 
verdensberømte seks unge mænd, Anders Ørsager, 
Niels Nørgaard, John Kjøller, Peter Bach, Toke Wulf 
og Christoffer Brodersen, der just nu er landet efter 
en lang tourné i U.S.A. Vokalgruppen har her den  

4. februar modtaget endnu en international pris sam-
tidig med, at de kan konstatere, at deres julealbum 
”Christmas time”, har solgt guld herhjemme.
Basix’s karriere begyndte i 2001 ved Melodi Grand 
Prix, hvor de sang sig til en 2. plads herhjem-
me. Siden da, er deres ry nået til udlandet. De 
seks mænd synger sig lige ind i hjertet på publi-
kum med en imponerende vellyd med et varieret  
repertoire, der spænder fra egne kompositio-
ner til kendte pop og rockenr’sange, som tilsam-
men lydmæssigt danner en harmonisk højere en-
hed. Vi glæder os til en helt særlig aften i Vivild.  
Entré 50 kroner.
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”Palmer, påske og påskeæg”

Børne-kirke-træf 09.-10. april for børn og deres fa-
milier i konfirmandstue og kirke, samt familieguds-
tjeneste.
Lørdag: 10.30. Nybagte boller /kaffe og juice, sang.
  10.50 – 12.00. Påskefortælling og drama. Vi 

maler påskeæg, og ”leger os” gennem hele 
påskeugens drama. Vi forbereder os til næ-
ste dags gudstjeneste.

 12.15- 12.45. Pizza og sang.
Alle i alle aldre kan deltage i dagene efter tid og øn-
ske. Måske man ikke har tid at komme begge dage, 
men så kommer man i det omfang, man kan. 

Vibeke Nørøxe og Jonna Fledelius Jensen og Zitta 
Juul Mais kommer og hjælper med at male og at 
klæde ud, og at synge og spille og at bage boller og 
at servere frokost.

Søndag:  Familiegudstjeneste i Vejlby Kirke 
 kl. 10.30 – 11.30. Optog med palmegrene. 
  Sammen med konfirmander, børn og 

menighed gennemspiller vi hele på-
skeugen. Vi spiser påskeæg i våbenhu-
set, og spiser dem med brød og salt til. 
Vi slutter senest 12.00. Kom og vær med til 
en lidt anderledes gudstjeneste.

Generalforsamling

torsdag den 31. marts kl. 19.30.
Kom og vær med på den årlige generalforsamling med 
valg til bestyrelsen. Følgende er på valg: Kurt Nielsen, 
Laila Møller, Zitta Mais Juul. Alle modtager genvalg. 
Kim Bjerg er revisor, suppleant er Inge Lise Petersen.
Efter generalforsamlingen med årsberetning og regn-
skab med tid til debat, er der ostebord med rødvin og 
kaffebord og sang fra højskolesangbogen.
Herefter er der en fortælling om ”det Røde Rum” på 
Det danske Institut i Damaskus.

Årsmøde den 28-29 maj

”De frie grundtvigskes årsmøde” finder i år sted i Hø-
ve-Havrebjerg Valgmenighed, der byder til årsmøde 
på Liselund kursuscenter. Tilmeldinger til årsmødet 
skal ske til formand Jens Anker Boelsmand eller præst 
Karen Marianne Kristensen. Program for mødet har 
vi endnu ikke modtaget. Det vil blive lagt ud på vores 
hjemmeside, så snart vi modtager det fra Havrebjerg 
Valgmenighed.

Konfirmandudflugt for alle

onsdag den 02. marts.
Konfirmanderne tager ofte på små studieture. Denne 
tur her følger den traditionelle rute som flere fra  
menigheden, de tidligere år, har været med på. Har 
nogle lyst til en dag fri med gode oplevelser, melder I 
jer til. Alt efter hvor mange vi skal af sted, lejer vi bus 
eller minibus eller kører i private biler. 
Tilmelding til Karen Marianne på 86 48 60 03 
eller mail.

Program:
08.00. Afgang fra præstebolig efter kaffe og et halvt 
rundstykke.
Vi kører til Skæring Kirke.
Videre til Århus Domkirke ved Karen Marianne  
Kristensen.
På Aros Kunstmuseum spises medbragt frokost.
Derefter er der rundvisning ved kunstvejleder om  
”det religiøse i kunsten”.
Vi skal se Aros’s nye vartegn ”Regnbuen”.
Vi slutter på Stenoplanetariet, hvor vi ser film i plane-
tariets stjernekuppel ”om skabelse og stjerner”.
15.30. Vi er hjemme. 
Husk medbragt frokost.
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Kr. Himmelfartsudflugten  
er aflyst

Kr. Himmelfarts-udflugten, den traditionelle, som vi 
plejer at drage ud på sammen med Mellerup Valgme-
nighed, er i år aflyst, idet dagen på det nærmeste fal-
der oveni Grundlovs dag.

Maj gudstjeneste

D. 8. maj fejrer vi at det har været d. 4. maj, med 
aftensgudstjeneste med efterfølgende kaffebord, lag-
kage, al-sang fra højskolesangbogen, fortællinger lys 
og bøgegrene.

Husk: Grundlovsmøde

Søndag den 05. juni kl. 14.00 i Vivild Kirke
Valgmenighedens kor synger. Kaffebord. Grundlovs-
tale ved for håndværende folketingsmedlem Peter 
Duetoft. Han 
vil tale om 
” d e m o k r a t i 
hvad så!” Sang 
fra højskole-
s a n g b o g e n . 
Efterskolens 
kor synger. 
” J a z z b a s -
serne” spil-
ler. Grill med 
brød og salat 
til alle.

Konfirmation

Palmesøndag den 17. april kl. 10.30, konfirmation i Vivild Kirke.
Følgende skal konfirmeres:
Ole Porse, Rygårde
Nikolaj Hovmann Møller, Vivild
Laura Andrup Petersen, Allingåbro
Caroline Levring, Vivild
Cecilie Sørig Birk Nielsen, Vivild

Gaver og frivillige bidrag til valgmenigheden
I en Grundtvigsk Valgmenighed kan man komme og gå som man vil. Alle er velkomne også selvom 
man ikke er medlem af valgmenigheden. Flere, der føler sig tilknyttet valgmenigheden, men som 
samtidig har rødder i det sogn de bor i, har givet udtryk for, at de ønsker at bidrage til de udgifter 
Valgmenigheden har. Bestyrelsen har da besluttet, at det er muligt, at ønsker man at bidrage med 
et beløb, kan man indsætte penge på konto reg. 7261 konto.nr. 1102244. Husk da, at disse bidrag 
kan fradrages under ”gaver” på selvangivelsen.

Venlig hilsen bestyrelsen
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Særlige gudstjenester

”Rytmisk gudstjeneste”, søndag den 
20. marts kl. 10.30, Vivild Kirke.
Vi synger nyere salmer, og gamle med rytmisk islæt. 
Kaffe i våbenhus efterfølgende.

”Marie Bebudelsesdag” den 10. april.
Konfirmander, børn og menighed gennemspiller hele 
påskeugen. Vi slutter med at spise æg med salt og brød 
med en kop kaffe/ vand til.

Skærtorsdag aften den 21. april  
kl. 19.30, Vivild Kirke. ”Brød og Bæger”.
”Den aften han blev forrådt, tog han brødet, takkede, 
gav dem det”.

Langfredag den 22. april kl. 16.00, 
Vejlby Kirke: ”I den sjette time…”
Musikgudstjeneste med Signe Ehlers fra Gjesing på 
cello.

Signe Ehlers spiller små kendte værker af Bach mel-
lem læsninger fra lidelseshistorien. 

Påskegudstjeneste, søndag den 24. 
april kl. 10.30.  
”Han er ikke her, han er opstanden”.
Vi synger kendte påskesalmer.

2. Påskedag, mandag den 25. april  
kl. 10.30. ”Vejen til Emmaus”.
Vi synger videre på kendte påskesalmer.

Søndag den 08. maj kl. 19.30 Vivild 
Kirke for ”frihed og forår”. 
Majgudstjeneste med al-sang, (i anledning af, det har 
været den 04. maj). Valgmenighedens kor synger.
Efterfølgende kaffe og lagkager i præsteboligen, al-
sang med kendte sommersange og fædrelandssange 
og fortælling.

Årsmøde Liselund 28-29. maj 
Med gudstjeneste i Havrebjerg Valgmenighed. Se 
program andetsteds.

Kirkebil:
Hvis man ønsker at blive kørt til gudstjeneste  
eller til møder, kan man ringe til Grund Taxa,  

tlf.: 86 48 13 90.
Det er gratis at køre med kirkebil.
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Siden sidst: 

1. søndag i advent. Børnehavejul.
Børne-kirke-træf. Hellig-Tre-Kongers vandring. Kyndelmisse i Vejlby Kirke med 
Valgmenighedens kor. Gospelworkshop for konfirmander sammen med Rune  
Herholdt og band i Gjerrild Kirke.
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Kalender:

Marts:
01. tirsdag, kl. 19.30. Foredrag ”Hvid høvding i 

Afrika”, med Kurt Frandsen og familien Tor-
ben Stampe”. Præstebolig.

02. onsdagsudflugt og konfirmandudflugt for 
alle aldre kl. 08.00 – 15.30: Skæring kirke. 
Århus Domkirke. Aros. Stenoplanetariet. Til-
melding på 86 48 60 03. Mødested: præstebo-
lig

10. torsdag, kl. 19.30. Højskolesangbogsmara-
ton: Vi synger nr. 510-540. Benedicte Ham-
mer Præstholm indleder. Klaus Bjerg sidder 
ved klaveret. Præstebolig.

17. torsdag, kl. 19.30. Litteraturkreds. Vi læser 
Mikhail Bulgakov: ”Mesteren og Margarita”,  
Gyldendal.Præstebolig.

20. søndag, kl. 10.30. ”Rytmisk gudstjeneste”. Vi-
vild kirke. Nyere salmer, samt gamle salmer 
iklædt nyere rytmer. Kirkekaffe.

22. tirsdag kl. 15.00-17.00.Eftermiddagshøjsko-
le. Karen Marianne Kristensen, fortæller om 
”Dage i Damaskus” fra en rejse januar 2011. 
Præstebolig.

24. torsdag, kl. 19.30 i Efterskolens Foredrags-
sal. Vokalkoret ”Basix” synger. Entre 50 kr. I 
samarbejde med Efterskolen.

31. torsdag, kl. 19.30. Generalforsamling. ”det 
røde rum i Damaskus”. Kaffebord. Præstebo-
lig.

April:
05. tirsdag, kl. 19.30, højskolesangbogsmaraton. 

Vi synger nr. 540-572. Jens Anker Boelsmand 
indleder. Klaus Bjerg sidder ved klaveret.  
Præstebolig. Slut på sangbogsmaratonet. 

09. lørdag, 10.30-13.00. Børne-kirke-træf. Vi 
maler påskeæg, og ”leger” og dramatiserer 
påskeugen. Præstebolig.

10. søndag, 10.30, gudstjeneste i Vejlby Kirke. 
Optog med palmer. Konfirmander, børn, 
forældre og øvrige menighed medvirker  
Påskeæg spises efterfølgende. 

17. søndag, kl. 10.30, konfirmation i Vivild  
Kirke.

22. langfredag, kl. 16.00. Musikgudstjeneste. 
Signe Ehlers spiller Bach på cello. Vejlby 
Kirke.

Maj:
08. søndag, kl. 19.30. Frihedsgudstjeneste i Vi-

vild Kirke. Koret synger. Kaffe, lagkager, al-
sang og fortælling efterfølgende. Lys og bø-
gegrene.

28/29. lørdag og søndag. Årsmøde i Høve-Havre-
bjerg Valgmenighed på Liselund kursuscen-
ter. Tilmelding til formand Jens Anker Boels-
mand eller Karen Marianne Kristensen. 

Juni:
05. søndag, kl. 14.00. Grundlovsdag. Gudstjene-

ste i Vivild Kirke. Valgmenighedens kor syn-
ger. Kaffe og kage i haven ved præsteboligen. 
Grundlovstale ved forhåndværende folke-
tingsmedlem Peter Duetoft. ”Jazzbasserne” 
spiller. Efterskolens Kor underholder på  
plænen. Grill, bøffer og salat.

N
O

RDDJURSLAND
S

VA

LGM ENIGHED



Gudstjenesteliste
Marts – maj 2011 
i Vivild og Vejlby

Marts:
06. fastelavn Vivild 10.30
13. 1.søndag i fasten Vejlby 10.30
20. 2.søndag i fasten Vivild 10.30 ”rytmisk gudstj.” Kirkekaffe.
27. 3.søndag i fasten Vejlby 10.30

April:
03. Midfaste Vivild 10.30
05.  ”Bakkely” 14.30 Gjesing plejehjem.
10. Marie Bebudelsesdag Vejlby 10.30  Påskedrama med konfirmander 

og børn.
17. Palmesøndag Vivild 10.30 Konfirmation.
21. Skærtorsdag Vivild 19.30
22. Langfredag Vejlby 16.00  musikgudstjeneste. J.S. Bach på 

cello ved Signe Ehlers
24. Påskedag Vivild 10.30
25. 2. påskedag Vejlby 10.30

Maj:
01. 1.s.e.påske ingen ingen
08. 2.s.e.påske Vivild 19.30  Frihed, lys, bøgegrene, al-sang, 

fortælling, kaffebord
15. 3.s.e.påske Vejlby 10.30
20. Bededag ingen ingen
22. 4.s.e.påske Vivild 10.30
29. 5.s.e.påske ingen  Årsmøde for ”frie grundtvigske”  

Liselund.

Kirkebil:
Hvis man ønsker at blive kørt til gudstjeneste  
eller til møder, kan man ringe til Grund Taxa,  

tlf.: 86 48 13 90.
Det er gratis at køre med kirkebil.
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